
第 1 3 6 回  中 材 業 務 及 び 感 染 対 策 研 究 会

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当研究会活動に何かとご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、第136回の研究会を下記の内容で開催いたします。各職場でのお役に立てればと願うところです。
多数の積極的なご参加をお待ちしております。

平成 28 年 7 月 30 日（土）10 時 00分～16 時 00分

裏面地図をご参照下さい。
※会場はお座りいただく位置により空調が効きにくい場合がございますので、 調整する衣類等をご持参ください。

大阪国際会議場（グランキューブ大阪）3F （イベントホールA・B・C）
大阪市北区中之島 5丁目 3番 5号　TEL.06－4803－5585

10：00～10：05

社会福祉法人恩賜財団  済生会滋賀県病院  副看護部長 感染管理認定看護師
河野　奈美子

和歌山県立医科大学附属病院  皮膚科  准教授
金澤　伸雄

特定非営利活動法人日本感染管理支援協会  理事長
土井　英史

（敬称省略）

会長　 土井　英史

日　　時

会場案内

場　　所

オリエンテーション

開会挨拶

講　演

低温滅菌について考える　～皆さん安易に使用していませんか～
1. 低温滅菌の基本的な滅菌要件

サクラ精機株式会社　城之内　幸宏
2. なぜ？なに？どうして滅菌できるの？
1）酸化エチレンガス

株式会社エムエス　井上　　尚2）過酸化水素低温ガスプラズマ滅菌

株式会社ウドノ医機　栗原　靖弘3）低温蒸気ホルムアルデヒド滅菌

昼食　医療機器展示　質問コーナー

領域を問わず“感染対策”“滅菌周辺業務”で
大切なことと最新情報

休憩　医療機器展示

教育講演

閉会（次回のご案内）

10：05～10：10

14：50～16：00

16：00

14：30～14：50

12：00～13：20

10：10～12：00

特別講演

疥癬、白癬と感染防止対策
13：20～14：30

会場は3階です

＊この研究会は、日本医療機器学会認定　滅菌技士更新の為の単位（5単位）が取得できます。日本医療機器学会専門認定制度の第１種
　滅菌技師、第2種滅菌技士につきましては、学会ホームページ（http://www.jsmi.gr.jp/）を ご覧いただくか、あるいは、日本医療機器
　学会事務局（TEL 03-3813-1062）へ直接お問い合わせください。ポイントを取得される方は、認定証をお持ちください。
＊この研究会は、“感染管理認定看護師 認定審査加算対象研究会”となっております。

プ ロ グ ラ ム



中材業務及び感染対策研究会  事務代行　〒541－0047  大阪市中央区淡路町2丁目1－10－706
TEL.06－6202－5065　FAX.06－4254－8991

当研究会では、会員様、非会員様がご提供いただく個人情報は、登録された方に有益となる各種情報をご案内する際に利用させて頂くことがございます。
個人情報保護方針に基づき、セキュリティー対策を施し、適正に個人情報管理しています。

主催　中 材 業 務 及 び 感 染 対 策 研 究 会
http://www.scsts.net/

中材業務及び感染対策研究会   参加申込み用紙
第136回研究会に　　　　　名の参加申し込み致します。

施設名

住　所
〒

TEL FAX

※ゆうちょ銀行（他銀行から、ゆうちょ銀行へのお振込時）
口座番号 ̶  0164732
預金種目 ̶ 当座預金
店　　番 ̶ 099店
店　　名 ̶ 〇九九（漢数字）参加者多数での振込時は必ず参加者名をご記入下さい。

ご  氏  名　　　　　　　   　（フリガナ）

（　　　　　　　　　　   ）

（　　　　　　　　　　   ）

（　　　　　　　　　　   ）

（　　　　　　　　　　   ）

（　　　　　　　　　　   ）

勤務部署 28年度会員希望
（○印記入）

非会員
（○印記入）会員

※郵便振込先
　口座番号̶ 
　加入者名̶ 中材業務及び感染対策研究会
　（振込用紙は最寄の郵便局にもあります）

記載方法
　参加手続　まず参加申込み用紙にご記入の上、下記宛にFAX又は郵送にて申込みください。

①28年度会員入会希望の方は、参加申込書をFAX後、7／15（金）迄に年会費をお振込ください。
　  ※当日出席されない場合でも入会希望欄に欠席とご記入の上、申込書を期日までにFAXされると同時に、
　　  年会費のお振込処理も完了しておいてください。

②非会員参加の申込み及び振込みは7／15（金）迄にお願いします。
③上記①、②の手続完了の方は当日【一般受付】までお越しください。

　参 加 費　 会　員：10,000円／１人（28年度会費：平成29年5／31迄有効に付き、年度内研修会費無料）
　　　　　   非会員：  5,000円／１人（テキスト含む）
　　　　　   　　　　開催当日、振込受領書（コピー可）を必ずご持参の上、提示ください。
　　　　　　　　　　尚、お手数ですがお振込時、備考欄に参加者氏名を必ず記載ください。
 ● 定員　1,000名　　申込締切　7／15（金）
 ● 申込受付及び参加証は、発行致しませんのでご了承ください。
 ● 不参加の場合のご返金は、致しませんのでご了承願います。
 ● 定員のためお断りする場合は、当方よりご連絡させていただきます。

会員特典
 ● 今年度ご参加いただける研究会は136回、137回、138回と基礎講座1回（2会場からお選びください）です。

　〈平成28年度年間行事計画〉
　◆ 研 究 会〈136回：平成28年7月30日（土）〉〈137回：平成28年10月 1日（土）〉〈138回：平成29年1月21日（土）〉 
　◆ 基礎講座〈平成28年9月3日（土）大阪市立大学 医学部学舎 4F 大講義室〉
　　　　　　 〈平成28年11月26日（土）大阪府社会福祉会館 501〉
　　　　　　   日程は変更になることもございます。
 ● 会員の方は、ホームページ「質問・疑問コーナー」がご利用いただけます。

（※但し開催毎に参加申込みFAX要）

（FAXが繋がりにくい場合はこちらの番号もご利用ください。FAX : 06－4708－3626）

0 0 9 8 0 7 1 6 4 7 3 2




